
EZS (Elektronický zabezpečovací systém)
V budově bude instalován EZS s jednotkou a koncovými prvky zapojenými v BUS systému.

i:!!Vní prvky systému:

Ústředna EZS — bude umístěna v místnosti kanceláre (1 .09). Tato ústředna pro drátové sběrnicové zapojení adresných prvků bude umožňovat komunikaci mezi
níže uvedenými komponenty, bude mítzáložní baterii a bude možnostji dálkově ovládat přes mobilní aplikaci a umožní napojení na pult PCO. Klávesnice k ovládání
EZS se umístí do předsíně (1.08)

Pohybová čidla (PlR detektory) — detekují pohyb pomocí infračerveného záření. Budou umístěna na pozicích dle uvedeného výkresu ve vybraných místnostech a
chodbách, tedy v místnosti hlavního sálu fl .01), čekárny pro pozůstalé (J .02), výstavky (1.31), kanceláře (1.09), chodby (1.28, I .27) ‚ předsíně (J .08) a chodby v 1.PP
(0.01). Napájení i komunikace probíhá po stejném kabelu - všechna čidlajsou propojena paralelně čtyřžilovým kabelem (BUS).

Magnetické detektory na dveře a okna ‚ které hlídají neoprávněné otevření budou instalovány na dveřích do místnosti hlavního sálu (J .01 )‘ čekárny pro pozůstalé
fl .02), výstavky (1 .31 )‘ kanceláře (1 .09), chodby (J .28, 1 .27) a předsíně (1 .08) a na oknech v těchto místnostech

Siréna vnitřní — spustí poplach při narušení. Bude umístěna v hlavní chodbě (1 .28, 1.27)

Siréna vnější — spustí též poplach při narušení. Bude umístěna u služebního vstupu na východní straně budovy.

Komunikační moduly — umožňuji ovládání přes GSM, LAN nebo internetovou aplikaci. Umístí se do skříně slaboproudého rozvaděče RACK 600/450/800 mm v
kanceláři (J .09)

Bezdrátové ovladače — klíčenky, klávesnice nebo mobilní aplikace pro ovládání systému budou dodányjako běžné příslušenství systému

Hlásiče kouře a teploty nebudou instalován v rámci EZS, v budově bude samostatně instalován systém EP$ (viz níže).

EPS (Elektrická požri sipiDzace)
Dle požárně bezpečnostního řešení, strana 6 a v souladu s ČSN EN 54 ‚ ‘budou instalována kouřová čidla .. bude zřízena EPS ajejí napojení na pult centralizované
ochrany (PCO).

Hlavní prvky systému:

Ústředna EPS
malá hasičská ústředna f MHU ) bude modulární analogová adresovatelnáútř!dna_EF, umístěná v místnosti “kancelár (1.09). Bude určena pro komunikaci s
koncovými prvky zapojeným v BUS systému. Bude obsahovat komunikační modul pro napojení na HZS ‚ bude mít LCD display s ovládacími prvky a bude mít záložní
napájení pomocí baterie.

Hlásiče kouře a teploty
opticko-kouřové adresovatelné hlásiče (každý hlásič má vlastní ID) ‚ detekující kouř i teplotní změny budou umístěny 1 x v hlavním sále (1.01), I X ve výstavním
prostoru (1 .31 )‘ 2 x v kremačním sále (1 .25 + 1 .24) a I x v chodbě v 1 PP (0.06)

Maják 4. siréna
Spustí poplach při požáru, bude umístěna na východní straně budovy

internet a datové rozvody (LAN)
Dle vyhodnocení aktuálních možností napojení a dle požadavků investora, bude zvolen způsob připojení s síti Internet ‚ optickým či metalickým kabelem CETIN.

Hlavní prvky systému:

optický převodník (ONT) — pokud bude připojení optické Í nebo VDSL modemlrouter — pokud bude připojení metalické. Bude umístěno se skříní RACK
600/500/800, umístěné v místnosti kancelář (1.09)

datová infrastruktura v objektu (LAN sít‘) - hlavní rozvaděč (RACK skříň) obsahující obsahuje klíčové síťové prvky, bude umístěn v místnosti “kancelár‘ (1.09).
Bude obsahovat přepínače (switche) pro rozvod internetu ‚ sloužící k distribuci signálu do koncových zařízení.
Bude obsahovat též Patch panely (pro zakončení kabelů), UPS záložní zdroj pro napájení pro routerů a switchů, Wi-Fi AP a Firewall/routerMikrotikiFortiGate/Ubiquiti
pro ochranu sítě. Součástí instatlace bude monitoringový software na PC v kanceláři — kontrola funkčnosti sítě a připojení, dále
funkce VIAN segmentace sítě — pro oddělení firemních počítačů, serverů, Wi-Fi a loT zařízení

Strukturovaná kabeláž (CAT6/CAT6A) propojuje jednotlivé místnosti s RACK skříní a bude provedena na pozice dle výkresu. Koncové zásuvky budou typu RJ45.

ozvučení a audiovizuální technika
Audiovizuální technika zahrnuje W na stěně sálu, audiosystém řečníka a reproduktory v obřadní síni. V rámci této etapy bude PROVEDENA POUZE STAVEBNĺ

PŘfPRAVA, zahrnující kabeláž a koncové prvky na pozicích vyznačeních ve výkrese.

‚ ‚ Digitálně podepsal Ing. Ivan Blažek
Hlavni prvki sytemu:

-

- DN:c=CZ,

Mixážní pult — USB vstup pro PC a efekty pro mikrofony 2.5.4.97=NTRCZ-45770743, ‚

Mikrofony — bezdrátový nebo drátový o=Ceska komora autorizovanych

Z . inzenyru a techniku činnych veesiiovac - pro o reprouuktoru
Reproduktory, 6 ks v obřadním sále — vhodné typy pro nenápadnou instalaci s dobrým zvukem výstavbě, ou=Elektronické

LCD televize v obřadním sále — vhodný typ s obrazovkou 40“ + držák na zeď s možností natočení autorizacni razitko, ou=0012047,

PC nebo notebook umístěný na kůru -jako zdroj audio/video obsahu 7 ) cn=lng. Ivan Blažek, sn=Blažek,

Kabelaž — XLR kabely pro mikrofony Jack/RCA pro PC a hudebni nastroje HDMI pro televizi I J givenName=Ivan
serialNumber=P827196 title=IPOO
Datum 2025 0401 05 3037+0200

íntercom
Bude sloužit k hlasové a obrazové komunikaci mezi služebním vchodem na východní straně budovy a kanceláří (D.1.09)
Vhodný typ bude vybrán po konzultaci s investorem, předpokládá se intercom s vnější a vnitřní jednotkou komunikujícími po 2 drátech (Bus). Vnitřní jednotka
bude mít barevný LCD display a ovládací tlačítka k otevření dveří pomocí elmg zámku, vnější jednotka bude mít kameru s IR přísvitem a bude v provedení
“antivandal‘

elektro - slaboproud



LEGENDA
LEGENDA MÍSTNOSTÍ

r — — — — — — .— — — - — —

EZS co
PIS lidi 0851KO

..-L. 08ennh(dvoh,lsoKČEZS

0805308085

m2353

wc-Tlo;

leČrnk

05)0353

5309191

clgodklb

39.0

583330853

cNodkitc

Ú930950

m2

108.1

5.9

3.9

3,3

40

12.0

181

Soj

88.5

8$

05

18.2

: 9830S090 K ELS

E PS W 1598535n1 5950590 P5

9 5033358180*505)5980*01

E 0flI053fl000)39380

__s Onom

015)00, 53,01 o8an3 058359y

LAN
SKOS RACI<

ozvučení 5j 1050039050

audiovíz. tech.
LCD loIevIzc(40)

co
3 rooOžnlp.it

intercom [i j5)5905

cc:c 0000D1000 ono

Ono

no

0.08 p59odol I

000 osoáp.o

0.10 .Idp

L

kůr hlavního sálu

zlo5010mSidlzo:

r90Á011Mp0i*908

rtpIOdKkRlŮ 00.0008)5

103850.50053.0
OI300zPC,01083*
W9 0310.

2)09131893000003

803*5 003900
p01003 10809

1.NP

__

9

o O :

__

i:

‚p r 1.29

___8

____

.00*0051
II 1

I i.e jJ. 125

(I flM
I ::::.————

s“./
IR__1..__ -h-- -

O

I 1.0°1J0
— ‘ -

•
)‘,, ‘ ‚

‚ os
1) 1.06‘ 1,08

II

I 09

______ _____

CD
? ‘

‚

P00%

12,0

102

80,0

8,5

-‘________

___

DNN‘1t1 I
121 119

‘I

116

I< J (t 123

II
1.27

T :H
..

1 1.12 113

..

...

I I ; ‘---

. ‘—.

000501058 A
Z 1010010 m1010100 I

010911 do 0503)5300.

093= ľ—-—- O

003

j
( u ozvučení a audiovizuální techniky provést
()

v rámci této etapyjen kabelovou přípravu !

I PP ‘

1.1 I ľ?

1/ .

H I

L O O

0.07

-

‘ Í Í

-. 010 U
I

ooi

4
— — — — — — —

E E E E -

j9 D0_lj II
.‚j

II

‘1 Ii o,o4 0.03

._._ .

Ir ‘i 1 1! ‘r“ ‘ ——. ———
‚ ---.- ‘

I L J L__J

H

Q___

\\

\0

‘N

II
II
II

‚J
‘ /

/0

V,

Z

elektro - slaboproud


